
HOTĂRÂRE NR.  48/2016
privind aprobarea Programului anual al municipiului Vulcan pentru finanţarea

nerambursabilă a activităţilor nonprofit de interes general pe anul 2016, în condiţiile legii
nr. 350/ 2005

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Analizând expunerea de motive a primarului municipiului Vulcan nr. 34/8612/2016 prin care se

propune aprobarea Programului anual al municipiului Vulcan pentru finanţarea nerambursabilă a
activităţilor nonprofit de interes general pe anul 2016, în condiţiile legii nr. 350/ 2005;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 34/8613/2016, raportul Direcţiei tehnice înregistrat sub
nr. 47/8614/2016, raportul Direcţiei economice înregistrat sub nr. 55 /8614/2016 , avizul comisiei de
specialitate  „Economico-financiare şi de disciplină ”, înregistrat sub nr. 64/8615/2016 precum şi avizul
comisiei de specialitate  „Juridică şi de Disciplină ”, înregistrat sub  nr. 65/8615/2016, de pe lângă
Consiliul local;

În baza prevederilor Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi
completările ulterioare;

În conformitate cu prevederile art. 15, alin 1 din Legea 350/2005 privind regimul finanţărilor
nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, cu modificările
şi completările ulterioare;

Văzând Hotărârea Consiliului Local nr. 16/2016 privind aprobarea bugetului local pe anul
2016, CAP. 67.02 – Cultură şi religie;

Ţinând cont de prevederile art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională in
administraţia publică, republicată;

Potrivit prevederilor art. 36, alin.6, lit. a), lit.c), din Legea administraţiei publice locale
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

ART.1Se aprobă Programul anual al municipiului Vulcan pentru finanţarea nerambursabilă a
activităţilor nonprofit de interes general pe anul 2016 în condiţiile legii nr.350/2005, conform Anexei
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

ART.2 Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu
prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare.

ART.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, Primarului
municipiului Vulcan, Direcţiei tehnice, Direcţiei economice şi se aduce la cunoştinţă publică.

VULCAN,  28.04.2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Merişanu Cristian Ion Jr. Peter Rodica

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 15 voturi „pentru”

JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN



ANEXA LA H.C.L NR. 48/2016

PROGRAMUL ANUAL AL  MUNICIPIULUI VULCAN DE FINANŢARE
NERAMBURSABILĂ ÎN CONDIŢIILE LEGII NR. 350/ 2005

- 2016 -

Nr.
Crt

TEMA PROIECTELOR Suma alocată Perioada de derulare

1
1

SPRIJINIREA CULTELOR RELIGIOASE 30.000 02.05.2016 – 31.12.2016

VULCAN,  28.04.2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                     CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Merişanu Cristian Ion Jr. Peter Rodica


	hcl48.pdf
	ANEXA NR 1 la HCL - Legea 350 - 2016 48.pdf

